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Control. Desuden maa jeg tillade mig at 
erindre om, at hvis man endelig vil snyde 
eller bedrage i den Retning, kan det overor- 
deiitligt vanskeligt forbydes, da det ligesaa vel 
kan skee ogsaa gjennem Indfæstningeriie og 
paa mange andre Maader. Navnlig er det 
under de nærværende Fæste-Forhold aldeles 
overladt iil Besidderne, hvis de ville, at be- 
drage Familien, idet de kunne tage høie Ind- 
sæstninger og saagodtsom slet ingen Landgilde 
og derved forringe Godsets Værdi i overor- 
deutlig betydelig Grad endogsaa mere end ved 
Bortfalg, idetmindste for de første Defeenden- 
ter. Da altsaa Befidderne i Henseende til 
Bortfæstiiiiigen af Bøndergodset ingen Control ere 
undergivne med Hensyn til Familien, hvorfor 
skulde de da ikke være undergivne endogsaa en 
streng Control i Henseende til Afhændelsen. 

O x h o l m :  Forsaavidt jeg har taget Deel 
i de 2 Ændringsforflag, som ere tilbagetagne, 
troer jeg at skylde mig selv med et Par  Ord 
at yttre, hvorfor jeg har deeltaget i at stille 
dem og senere indvilliget i ,  at de ere blevne 
tagne tilbage. Med nærværende Lov seer jeg 
nemlig som Hensigt fremmest og nærmest Be- 
sordringen af Selveiendoms udbredelse. Med 
dette Hensyn for Die har jeg stemt mod det 
Ændringsforslag, som var stillet til 1ste Para- 
graph, og med Hensyn herpaa havde jeg ogsaa 
taget Deel i de 2 Ændriiigsforflag, som her 
vare stillede. Det første af disse under Nr. 2 
frafaldtes, fordi man har antaget, at det 
samme Hensyn kunde opnaaes i Samklang 
med det af de ærede Herrer Forslagsstillere her 
under Nr. 3 fremsatte Ændringsforslag. Det 
under Nr. 4 fremsatte Forslag gik ud paa, at 
bestemme den Tid, den Aarrække, efter hvilken 
Indkomsten af det omhandledeLehnsgods skulde 
beregnes , at nedsætte denne Aarrække fra 20 
Aar til 10. Jeg har nemlig troet, at 10 Aar 
afgav et rigtigere Skjon med Hensyn til Be- 
dømmelsen af Eiendommens Værdi, og jeg har 
maattet vedblive denne Anskuelse, skjøndt jeg 
har indvilliget i, at dette Ændringsforslag her 
ikke kom under Afstemiiiiig Forsaavidt det 
maatte kunne siges, at i denne Forandring 
laae en Tilbagegang eller en Skade for de 
nærværende Fæsteres Interesse, maa jeg erklære, 
at det slet ikke har stillet sig saaledes for mig, 

at tvertimod, om jeg havde antaget, at dette 
Ændringsforslag vilde frembringe en mærkelig 
Skade for Fæsterne, vilde jeg neppe have deel- 
taget i at stille det. 

Jeg troer nemlig ikke, at der i Alminde- 
lighed vil kunne blive Spørgsmaal om at af- 
hænde Fcestegodset til det Beløb, Minimum 
angiver, og det var kun i dette Tilfælde, at 
denne Beregning kunde komme Fcesterne til 
Skade, hvorimod ieg troer, at der til Grund 
for den foreslaaede Indskrænkning fra 20 til 
10 Aar deels ligger en rigtig Llrrslitelse af 
den Maade, hvorpaa man bør bed-ømme Eien- 
dommens Værdi med Hensyn til Fremtiden, 
deels ogsaa en Betryggelse for Suceesforerne, 
hvis Rettigheder jo ved det nærværende Lov- 
forslag nærmest ville kunne berøres paa en ska- 
delig Maade. 

F o r m a n d e n :  Hvis Ingen videre vil 
yttre sig, kunne vi gaae over til Afstemniugen 

Ved den derefter stedfurrdne Afstenining 
blev: 

1) Forslaget under Nr. 3 af Simony, Ble- 
chingberg, Borgen, Dahl, Thalbitzer og 
Krabbe saalydende: 

At i 3die Linie indskydes mellem Ordene 
,,en" og ,,fuldstcendig" ,,saavidt mulig-C 
v e d t a g e t  eenstemmigt med 35 Stemmer. 

B §  2 med det opettnaviite Tillceg, saa- 
lydende: 

Forinden nogen Afhændelse finder Sted, har 
Besidderen at forelægge Justitsministeriet en saa- 
vidt muligt fuldstændig og nøiagtig Oversigt over 
samtlige Indtægter, som det Bøndergods, der skal 
være Gjenstand for Afhændelse, i de sidste 20 
Aar har afgivet, ledsaget af en Beregning, der 
viser, hvormeget disse, capitaliserede efter 
en Rentefod af 4 pEt., udgjøre i Capital. 
Forsaavidt Indtægierne have bestaaet i Andet 
end Penge, blive de at omscette dertil, Kornet 
efter Capitelstarten og de øvrige Varer og 
Præstationer samt andre Jndtægter efter gangbar 
Priis, eller i alt Fald, saafremtMinisteriet for- 
langer Saadant, efter lovligt Skjøn, hvorved alene 
Ministeriet og Besidderen blive at ansee som Par- 
ter. Naar Ministeriet har indhentet de yderligere 
Oplysninger, hvortil det maatte finde Anled- 
ning, og det for samme er godtgjort, at den 
udregnede Capital giver et Rentebeløb, ligt 


